

Visma Danmark Holding A/S

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no. 28 85 48 89

Årsrapport 2023

Annual report 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024

Approved at the Company's annual general meeting on 24 April 2024

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	12
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	12
Income statement	
Balance	13
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	15
Statement of changes in equity	
Noter	16
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Visma Danmark Holding A/S

Adresse, postnr. by/Address, Postal code, City

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no.

28 85 48 89

Stiftet/Established

1. april 2005/1 April 2005

Hjemstedskommune/Registered office

København

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Hjemmeside/Website

www.visma.dk

Bestyrelse/Board of Directors

Merete Hverven, formand/Chairman
Stian Andreas Grindheim
Dennis Klitgaard

Direktion/Executive Board

Stian Andreas Grindheim, Adm direktør

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Bankforbindelser/Bankers

Danske Bank A/S
DNB Bank ASA
Skandinaviska Enskilda Banken AB

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Visma Danmark Holding A/S' hovedaktivitet består i at eje aktier i Visma koncernens selskaber i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 150.912 t.kr. mod et overskud på 1.572.967 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.571.150 t.kr. Selskabets resultat i 2023 består primært af modtagne datterselskabsudbytter fratrukket finansielle omkostninger. Udbyttet fra datterselskaberne er udloddet i første halvdel af 2023 på baggrund af regnskaberne for 2022, hvilket vil sige at resultatpåvirkningen i Visma Danmark Holding A/S, helt efter forskrifterne, sker med et års forsinkelse. De høje finansielle omkostninger i selskabet skyldes, at der er en strategi om at investere markant i opkøb, som kan styrke den samlede position for koncernen. Alt overskud geninvesteres således i nye opkøb år efter år.

I løbet af året har der været flere opkøb af nye virksomheder for Visma Danmark Holding A/S. Opkøbene er udtryk for, at Visma ønsker at være en betydelig software- og IT-leverandør i Danmark. Visma forventer at fortsætte med flere opkøb i de kommende år.

Følgende selskaber er i 2023 blevet en del af Visma koncernen i Danmark:

- House of control A/S
- Keyforce Danmark ApS
- efacto A/S
- MERC IT ApS
- iVISION ApS

Visma i Danmark består nu af følgende selskaber:

Visma Rating ApS udbyder oplysninger om danske selskaber og havde et tilfredsstillende økonomisk 2023.

Visma Dataløn og ProLøn A/S leverer lønløsninger og HR administrationstjenester med specielt fokus på små og mellemstore virksomheder og organisationer. Selskabet har leveret meget tilfredsstillende resultat for 2023.

Visma Enterprise A/S udbyder ligeledes lønløsninger og HR administrationstjenester herunder lønsystemet Visma Løn. Selskabet har fokus på større virksomheder og organisationer. Selskabet har leveret et acceptabelt resultat for 2023.

Business review

Visma Danmark Holding A/S main activity consists of owning shares in the Visma Group companies in Denmark.

Financial review

The income statement for 2023 shows a profit of DKK 150,912 thousand against a profit of DKK 1,572,967 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 1,571,150 thousand. The company's result in 2023 primarily consists of received subsidiary dividends net of financial costs. The dividends from subsidiaries were distributed in the first half of 2023 based on the accounts for 2022, which means that the impact on the results in Visma Danmark Holding A/S, fully in accordance with regulations, occurs with a one-year delay. The high financial costs in the company are due to a strategy to significantly invest in acquisitions, which can strengthen the overall position of the group. All profits are reinvested in new acquisitions year after year.

Over the course of the year, Visma Danmark Holding A/S has made several acquisitions of new companies. These acquisitions reflect Visma's desire to be a significant software and IT provider in Denmark. Visma expects to continue with further acquisitions in the coming years.

The following companies have become part of the Visma group in Denmark in 2023:

- House of Control A/S
- Keyforce Danmark ApS
- efacto A/S
- MERC IT ApS
- iVISION ApS

Visma in Denmark now consists of the following companies:

Visma Rating ApS provides information about Danish companies and had a satisfactory financial year in 2023

Visma Dataløn and ProLøn A/S provide payroll solutions and HR administration services with a special focus on small and medium-sized enterprises and organizations. The company has delivered a very satisfactory result for 2023.

Visma Enterprise A/S also offers payroll solutions and HR administration services, including the payroll system Visma Løn. The company focuses on larger businesses and organizations. The company has delivered an acceptable result for 2023.

Ledelsesberetning

Management's review

Visma Dinero ApS, som sælger det webbaserede regnskabsprogram Dinero til små virksomheder og selvstændige erhvervsdrivende, havde i 2023 et stærkt år med stor kundetilgang, omsætningsvækst og et solidt overskud.

Visma Software A/S, har haft et acceptabelt år. Fokusområder herunder særligt ERP-løsningen Visma Business viste en tilfredsstillende udvikling i 2023. Samtidig investeres der i nye fremtidige løsninger. Selskabet kom samlet ud med et resultat, som var acceptabelt under de givne forudsætninger.

For Visma e-economic A/S, som sælger det webbaserede regnskabsprogram e-economic til små og mellemstore virksomheder, var 2023 igen et rigtig godt år med stærk kundetilgang på tværs af produkterne. Samlet set stærk vækst og solidt resultat.

Admincontrol Denmark ApS sælger cloudbaserede software løsninger såsom bestyrelsesportaler samt due diligence datarum. Selskabet har haft et tilfredsstillende 2023.

Visma Logbuy ApS, som indgår og formidler rabataftaler til primært store virksomheders ansatte gennem personalegode-konceptet Logbuy.dk, havde et flot år med vækst i omsætningen og et solidt resultat.

Upodi ApS leverer abonnementsstyringssystem til at automatisere faktureringen for abonnementsforretninger. Selskabet har haft et år hvor der er investeret massivt i fremtidig vækst, hvorfor resultatet er som forventet.

Rackbeat ApS leverer lagerstyringssystem til små og mellemstore selskaber. Selskabet har leveret et resultat for 2023 som er som forventet. For 2024 forventes der en væsentlig aktivitetsstigning, som på koncernniveau vil kunne bidrage yderligere til den flotte vækst i årene fremover.

Visma Acubiz A/S sælger Expense Management System til virksomheder og har leveret et rigtig flot resultat for 2023.

Temponizer A/S leverer software til vikarbureauer. Selskabet havde et flot 2023 med god vækst i omsætning såvel som bundlinje.

Visma Local Government A/S er opdelt i 2 business units, FirstAgenda og XFlow. Væsentligste aktivitet i FirstAgenda er at udvikle og sælge IT-baserede løsninger til forberedelse og afholdelse af møder, og den væsentligste aktivitet i XFlow er at udvikle digital flow systemer. Selskabet leverede et rigtig godt år både i forhold til omsætning og resultat.

Visma Dinero ApS, which sells the web-based accounting program Dinero to small businesses and self-employed professionals, had a strong year in 2023 with a large increase in customers, revenue growth, and a solid profit.

Visma Software A/S had an acceptable year. Areas of focus, including the ERP solution Visma Business, showed satisfactory development in 2023. At the same time, investments are being made in new future solutions. Overall, the company achieved a result that was acceptable given the circumstances.

For Visma e-economic A/S, which sells the web-based accounting program e-economic to small and medium-sized businesses, 2023 was once again a really good year with strong customer growth across the products. Overall, there was strong growth and a solid result.

Admincontrol Denmark ApS sells cloud-based software solutions such as board portals and due diligence data rooms. The company has had a satisfactory 2023.

Visma Logbuy ApS, which enters into and brokers discount agreements for primarily large companies' employees through the employee benefits concept Logbuy.dk, had a great year with growth in revenue and a solid result.

Upodi ApS provides subscription management systems to automate billing for subscription businesses. The company has had a year where there has been substantial investment in future growth, therefore the result is as expected.

Rackbeat ApS provides inventory management systems for small and medium-sized companies. The company has delivered a result for 2023 that is as expected. For 2024, a significant increase in activity is anticipated, which, at the group level, will be able to contribute further to the impressive growth in the coming years.

Visma Acubiz A/S sells Expense Management System to companies and has delivered a really good result for 2023.

Temponizer A/S provides software for temporary employment agencies. The company had a successful 2023 with good growth in both revenue and net income.

Visma Local Government A/S is divided into two business units, FirstAgenda and XFlow. The main activity of FirstAgenda is to develop and sell IT-based solutions for the preparation and conducting of meetings, and the main activity in XFlow is to develop digital flow systems. The company delivered a really good year in terms of both revenue and results.

Ledelsesberetning

Management's review

IMS A/S tilbyder produkter indenfor EDSH markedet med primært fokus på uddannelsessektoren samt tilhørende konsulenttydelser. Selskabet leverede et tilfredsstillende resultat for 2023.

TIMEmSYSTEM ApS væsentligste aktivitet er at udvikle og sælge IT-baserede løsninger til tidsregistrering og forberedelse af løn til det offentlige. Selskabet har haft et godt år.

Plandisc A/S udvikler software til visualisering af et kalenderår i et årshjul. Selskabet leverede et flot resultat i 2023.

Døgndata ApS, væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med udvikling og salg af software. Årets resultat anses som forventeligt og yderst tilfredsstillende.

Creditro A/S arbejder med kreditvurderinger og compliance, herunder KYC/AML, med det formål at forudse og forhindre finansiel kriminalitet. Selskabet har leveret et resultat for 2023 som er som forventet. For 2024 forventes der en væsentlig aktivitetsstigning, som på koncernniveau vil kunne bidrage yderligere til den flotte vækst i årene fremover.

Pensopay A/S, væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med henblik på udvikling, drift og salg af betalingsløsninger. Selskabet havde i 2023 et stærkt år med stor kundetilgang, omsætningsvækst og et solidt overskud.

Mysupply ApS, udvikler og leverer innovative løsninger inden for forsyningskædesstyring, herunder software til e-handel, lagerstyring og logistikoptimering. Selskabet leverede et flot resultat i 2023.

Intempus ApS, er en virksomhed, der specialiserer sig i udvikling af innovative løsninger inden for tidsregistrering, personaleadministration og HR-management. Selskabet leverede et flot resultat i 2023.

House of control A/S, Keyforce Danmark ApS, efacto A/S, Merc IT ApS og iVISION ApS blev alle købt i 2023. Det er alle selskaber som der er store forventninger til vil kunne bidrage yderligere til den flotte vækst i årene fremover.

IMS A/S offers products within the EDSH market with a primary focus on the education sector as well as associated consultancy services. The company delivered a satisfactory result for 2023.

TIMEmSYSTEM ApS's main activity is to develop and sell IT-based solutions for time registration and payroll preparation for the public sector. The company has had a good year.

Plandisc A/S develops software for visualizing a calendar year in an annual cycle. The company delivered a strong result in 2023.

Døgndata ApS's main activity is to operate a business with the development and sale of software. The result of the year is considered to be as expected and highly satisfactory.

Creditro A/S works with credit assessments and compliance, including KYC/AML, with the aim of anticipating and preventing financial crime. The company has delivered a result for 2023 that is as expected. For 2024, a significant increase in activity is expected, which at the group level will be able to contribute further to the strong growth in the years ahead.

Pensopay A/S's main activity is to operate a business with the aim of developing, operating, and selling payment solutions. The company had a strong year in 2023 with a significant increase in customers, revenue growth, and a solid profit.

Mysupply ApS develops and delivers innovative solutions in supply chain management, including software for e-commerce, inventory management, and logistics optimization. The company delivered an impressive result in 2023.

Intempus ApS is a company that specializes in the development of innovative solutions for time recording, personnel administration, and HR management. The company delivered an impressive result in 2023.

House of Control A/S, Keyforce Danmark ApS, efacto A/S, MERC IT ApS, and iVISION ApS were all acquired in 2023. These are all companies which are expected to contribute further to the impressive growth in the years to come.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2023	2022
	Nettoomsætning	<u>7.981</u>	<u>8.516</u>
	Revenue		
	Bruttoresultat	7.981	8.516
	Gross profit		
	Administrationsomkostninger	<u>-10.898</u>	<u>-10.086</u>
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	-2.917	-1.570
	Operating profit/loss		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	405.328	1.760.118
	Income from investments in group entities		
3	Finansielle indtægter	8.405	1.941
	Financial income		
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-126.662	-58.946
	Write-down on investments		
4	Finansielle omkostninger	<u>-142.673</u>	<u>-101.429</u>
	Financial expenses		
	Resultat før skat	141.481	1.600.114
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	<u>9.431</u>	<u>-27.147</u>
	Tax for the year		
	Årets resultat	<u>150.912</u>	<u>1.572.967</u>
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	500.000
	Proposed dividend recognised under equity		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.000.000
	Extraordinary dividend distributed in the year		
	Overført resultat	<u>150.912</u>	<u>72.967</u>
	Retained earnings		
		<u>150.912</u>	<u>1.572.967</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2023	2022
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
6	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.622.963	4.310.536
	Investments in group entities, net asset value		
	Udskudte skatteaktiver	5.860	5.359
	Deferred tax assets		
		<u>4.628.823</u>	<u>4.315.895</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>4.628.823</u>	<u>4.315.895</u>
	Total non-current assets		
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	156.942	758.490
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	150.148
	Joint taxation contribution receivable		
	Andre tilgodehavender	62.811	92.759
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	5	5
	Deferred income		
		<u>219.758</u>	<u>1.001.402</u>
	Likvide beholdninger	<u>12</u>	<u>11</u>
	Cash		
	Kortfristede aktiver i alt	<u>219.770</u>	<u>1.001.413</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>4.848.593</u>	<u>5.317.308</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2023	2022
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Selskabskapital	6.354	6.354
	Share capital		
	Reserve for sikringsinstrumenter	57.582	80.793
	Other statutory reserves		
	Overført resultat	1.507.214	1.251.502
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	1.571.150	1.838.649
	Total equity		
	Forpligtelser		
	Liabilities		
8	Langfristede forpligtelser		
	Non-current liabilities		
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.455.437	2.719.256
	Other credit institutions		
	Anden gæld	235.915	485.758
	Other payables		
	Langfristede forpligtelser i alt	2.691.352	3.205.014
	Total non-current liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	29	6.081
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	184.199	202.566
	Income taxes payable		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	4.149	0
	Joint taxation contribution payable		
8	Anden gæld	397.714	64.998
	Other payables		
	Kortfristede forpligtelser i alt	586.091	273.645
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	3.277.443	3.478.659
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	4.848.593	5.317.308
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Reserve for sikringsinstru- menter Other statutory reserves	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2022 Equity at 1 January 2022	6.354	-1.533	1.178.535	0	1.183.356
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	0	72.967	1.500.000	1.572.967
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair	0	105.546	0	0	105.546
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on items recognised directly in equity	0	-23.220	0	0	-23.220
Forslået udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed dividend recognised under equity	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2023 Equity at 1 January 2023	6.354	80.793	1.251.502	500.000	1.838.649
Kapitalforhøjelse Capital increase	0	0	104.800	0	104.800
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	0	150.912	0	150.912
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair	0	-29.758	0	0	-29.758
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on items recognised directly in equity	0	6.547	0	0	6.547
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2023 Equity at 31 December 2023	6.354	57.582	1.507.214	0	1.571.150

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

DKK'000	2023	2022
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.400	1.941
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	5	0
Other financial income		
	<u>8.405</u>	<u>1.941</u>
4 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	217	1.776
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	142.456	99.653
Other financial expenses		
	<u>142.673</u>	<u>101.429</u>
5 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-8.929	-3.583
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-502	-502
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	31.232
Tax adjustments, prior years		
	<u>-9.431</u>	<u>27.147</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Finansielle aktiver

Financial assets

DKK'000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value
Kostpris 1. januar 2023 Cost at 1 January 2023	4.369.482
Tilgang i årets løb Additions in the year	439.131
Afgang i årets løb Disposals in the year	-42
Kostpris 31. december 2023 Cost at 31 December 2023	<u>4.808.571</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023 Value adjustments at 1 January 2023	-58.946
Nedskrivning Impairment losses	<u>-126.662</u>
Værdireguleringer 31. december 2023 Value adjustments at 31 December 2023	<u>-185.608</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>4.622.963</u></u>

Tilknyttede virksomheder

Group entities

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
Visma Software	A/S	København V	100,00 %
Temponizer	A/S	Grenaa	66,66 %
Visma IMS	A/S	Aarhus	100,00 %
Visma e-economic	A/S	København V	100,00 %
Visma Dinero	ApS	København V	100,00 %
Visma Logbuy	ApS	København V	100,00 %
Visma Enterprise	A/S	København V	100,00 %
Visma Dataløn og Proløn	A/S	København V	100,00 %
Visma Rating	ApS	København V	100,00 %
Admincontrol Denmark	ApS	Glostrup	100,00 %
Visma Local Government	A/S	Aarhus	100,00 %
Visma TIMEmSYSTEM	A/S	København V	100,00 %
Upodi	ApS	Aarhus	70,90 %
Visma Plandisc	A/S	Brabrand	50,10 %
Rackbeat	ApS	København V	50,10 %
Acubiz	A/S	København V	100,00 %
MySupply	ApS	Aabybro	100,00 %
Døgndata	ApS	Åbyhøj	100,00 %
Creditro	A/S	Esbjerg	50,10 %
Intempus	ApS	København V	50,10 %
Likvido	ApS	København V	100,00 %
Pensopay	A/S	Vejle	56,00 %
House of Control Denmark	A/S	Glostrup	100,00 %
Keyforce Denmark	ApS	Glostrup	100,00 %
efacto	A/S	Hellerup	100,00 %
Merc IT	ApS	Odense	100,00 %
IVISION	ApS	Silkeborg	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2023	2022
7 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 6.354 stk. a nom. 1.000,00 kr.	6.354	6.354
6,354 shares of DKK 1,000,00 nominal value each		
	6.354	6.354

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	6.354	6.354	6.354	6.354	6.354
Opening balance					
	6.354	6.354	6.354	6.354	6.354

8 Langfristede forpligtelser

Non-current liabilities

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2023 Total debt at 31/12 2023	Kortfristet andel Short-term portion	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Kreditinstitutter i øvrigt	2.455.437	0	2.455.437	0
Other credit institutions				
Anden gæld	586.791	350.876	235.915	0
Other payables				
	3.042.228	350.876	2.691.352	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

9 Afledte finansielle instrumenter

Derivative financial instruments

Dagsværdier

Selskabet bruger renteswaps til at afdække fremtidige rentebetalinger. Instrumenterne er regnskabsført som afledt finansielt instrument. Ved udgangen af december 2023 er dagsværdien 62,626 TDKK. Værdien beregnes på basis af den aktuelle rente og den aftalte faste rentesats i renteswap-aftalerne.

De fremtidige renteswaps afdækker fremtidige rentebetalinger på gæld relateret til investeringer. Swaps udløber i december 2025.

Dagsværdien 62,626 TDKK, og den urealiserede gevinst indregnet på egenkapitalen for 2023 er 29,758 TDKK.

Dagsværdiberegningen følger niveau 2 dagsværdihierakiet.

Fair values

The company uses interest swaps to hedge future interest payments. The instruments is accounted for a hedge accounting.

At 31 December 2023 fair value of the hedges is positive 62,626 TDKK. The value is calculated based on the current interest and the agreed fixed interest rate in the interest swap agreements.

The future interest rate swaps hedges future interest payments on the debt related to investments. The swaps ceases in December 2025.

The fair value totals 62,626 TDKK and the unrealized gain included in the equity for 2023 is 29,758 TDKK. Level for calculating fair value of the swap is level 2 in fair value hierarchy.

10 Personalemkostninger

Staff costs

Virksomheden har ingen ansatte.

The Company has no employees.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er som administrationselskab sambeskattede med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Security and collateral

Selskabets aktier i Visma e-economic A/S, Visma Dinero ApS, Acubiz A/S, Visma Local Government A/S, Visma Logbuy ApS, Visma Software A/S, Visma Entreprise A/S og Visma Dataløn A/S er deponeret til sikkerhed for Visma Danmark Holding A/S-koncernens samlede bankengagement med DNB Bank ASA.

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Danmark Holding A/S' koncerninterne mellemværende indgår således t.kr. 143.192 i den fælles cash pool-aftale.

The company's shares in Visma e-economic A/S, Visma Dinero ApS, Acubiz A/S, Visma Local Government A/S, Visma Logbuy ApS, Visma Software A/S, Visma Entreprise A/S og Visma Dataløn A/S are deposited as collateral for the Visma Danmark Holding A/S Group's total banking commitment with DNB Bank ASA.

The group has a cash pool agreement in which the Norwegian parent company, Visma AS, is the account holder under the agreement. Other subsidiaries are subaccount holders. The bank can settle the withdrawals and deposits with each other, so that the net amount is a balance between the bank and Visma AS. For Visma Danmark Holding A/S intercompany balances, includes 143,192 DKK in the joint cash pool agreement.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Nærtstående parter

Related parties

Visma Danmark Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Visma Danmark Holding A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Vanahall Holdco S.à.r.l. Parent company	Luxembourg, Luxembourg	Ultimativ ejer Participating interest
Visma AS Parent company	Oslo, Norge	Kapitalbesiddelse, 100% Shareholders' agreement

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Vanahall Holdco Sarl	Luxembourg, Luxembourg	Rue Hildegard von Bingen 1, 1282 Luxembourg
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Visma AS	Oslo, Norge

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dennis Skou Buhelt Klitgaard

På vegne af: Visma Danmark Holding A/S

Serienummer: 1a922de7-4cbc-4095-b61c-e102e413de62

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-04-24 06:21:33 UTC



Grindheim, Stian Andreas

På vegne af: Visma Danmark Holding A/S

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-429705

IP: 81.191.xxx.xxx

2024-04-24 19:51:55 UTC



Hverven, Merete

På vegne af: Visma Danmark Holding A/S

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1758746

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-25 13:34:29 UTC



Louise Egebæk Greve

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 943591c5-6c49-4bb9-bbee-65fe3c5c10a1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 13:35:53 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 188.182.xxx.xxx

2024-04-25 15:01:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: WB3E5-0ESK6-WEJ8C-5CJ2M-33G3L-BUOCE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**